Potencia: 10.24 kW
Tarifa: PDBT

Nombre: JOSE ALBERTO YEPEZ VALENZUELA
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Teléfono:
Fecha: 5 de Diciembre de 2025
Nuamero de Servicio: 849020809952

HOY CONSUMES SIN PANELES 2,320 kWh y pagas a CFE $ 10,561
TUPRODUCCIONCON 16  PANELES 2,413kwh ypagasaCFE 5,
TE AHORRARAS 96.96 % AL BIMESTRE $10,240 en pesos
Pagas I
actualmente Con paneles
a la compaiiia solares pagaras Tu ahorro
de energia al afio econdémico anual
$63,365.00 MXN $1,925.00 MXN $61,440.00 MXN
AL ANO
N.
N
“N"“‘N\\ ’
oy
RETORNO DE POTENCIA Cantidad AREA
INVERSION Médulos de Médulos
2.3 ANOS 640 W 16 44.8 m
TASA INTERNA DE
RETORNO
42.7 %
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FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 5 de Diciembre de 2025 7 de Diciembre de 2025
Folio No # 20250556
JOSE ALBERTO YEPEZ VALENZUELA
Tel:
Email:
Cant. Concepto Precio Total
16 Longi Solar 640W Hi-MO X10 $3000 $48,000.00
1 KIT DE INSTALACION 16 MODULOS CON MICRO INVERSOR Y $ 112000 $112,000.00

ESTRUCTURA K2 EVEREST

Subtotal $160,000.00

Descuento $16,000.00
TOTAL (MXN) $144,000.00

Precio por watt instalado 14.06 MXN

ESTE EQUIPO CUENTA CON 12 ANOS DE GARANTIA DIRECTAMENTE CON GRUPO
SOLAR

EL PRESUPUESTO INCLUYE REVISION EN SITIO, INSTALACION COMPLETA'Y GESTION
ANTE CFE SIN COSTO

& Santander

CUENTA DE ABONO PARA DEPOSITO

Titular de la cuenta: Luis Alfonso Zarias Valle
Banco: Santander

Cuenta: 655 089 483 71

Clabe: 0148 4965 5089 4837 16

Enviar comprobante de pago a los siguientes medios de contacto:
Correo electrénico: gruposolarveracruz@hotmail.com

Cel. 229@ %{5 9559505 8 www.gruposolarveracruz.com @ ventas@gruposolarveracruz.com
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RETORNO DE INVERSION

Afo Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado

1 $ 63,365.00 $1,925.00 $0.00 $ 61,440.00 $ 61,440.00 $-82,560.00
2 $ 65,265.95 $1,982.75 $ 0.00 $ 63,283.20 $63,283.20 $-19,276.80
3 $67,223.93 $2,042.23 $0.00 $ 65,181.70 $ 65,181.70 $ 45,904.90
4 $ 69,240.65 $2,103.50 $ 0.00 $ 67,137.15 $ 67,137.15 $ 113,042.04
5 $71,317.87 $2,166.60 $0.00 $ 69,151.26 $ 69,151.26 $182,193.30
6 $ 73,457-40 $2,231.60 $ 0.00 $71,225.80 $71,225.80 $ 253,419.10
7 $ 75,661.12 $2,298.55 $0.00 $73,362.57 $73,362.57 $326,781.68
8 $77,930.96 $2,367.51 $0.00 $75,563.45 $75,563.45 $ 402,345.13
9 $ 80,268.89 $2,438.53 $0.00 $77,830.35 $77,830.35 $ 480,175.48
10 $ 82,676.95 $ 2,511.69 $0.00 $ 80,165.26 $ 80,165.26 $560,340.74
1 $ 85,157.26 $2,587.04 $0.00 $ 82,570.22 $ 82,570.22 $ 642,910.97
12 $ 87,711.98 $2,664.65 $ 0.00 $ 85,047.33 $ 85,047.33 $727,958.30
13 $90,343.34 $2,744.59 $0.00 $ 87,598.75 $ 87,598.75 $ 815,557.05
14 $ 93,053.64 $2,826.93 $0.00 $90,226.71 $90,226.71 $ 905,783.76
15 $95,845.25 $2,911.74 $0.00 $92,933.51 $ 92,933.51 $998,717.27
16 $98,720.61 $2,999.09 $0.00 $ 95,721.52 $ 95,721.52 $1,094,438.79
17 $101,682.22 $3,089.06 $0.00 $98,593.16 $98,593.16 $1,193,031.95
18 $104,732.69 $3,181.73 $0.00 $101,550.96 $101,550.96 $1,294,582.91
19 $107,874.67 $ 3,277.18 $0.00 $104,597.49 $104,597.49 $1,399,180.40
20 $ 111,110.91 $ 3,375.50 $0.00 $107,735.41 $107,735.41 $1,506,915.81
21 $ 114,444.24 $3,476.76 $0.00 $110,967.47 $110,967.47 $1,617,883.28
22 $ 117,877.57 $ 3,581.07 $0.00 $ 114,296.50 $ 114,296.50 $1,732,179.78
23 $121,413.89 $3,688.50 $0.00 $ 117,725.39 $117,725.39 $1,849,905.17
24 $ 125,056.31 $3,799-15 $0.00 $ 121,257.16 $ 121,257.16 $1,971,162.33
25 $128,808.00 $3,913.13 $0.00 $124,894.87 $124,894.87 $2,096,057.20

Ahorro econémico acumulado a 25 afos

Inversién del proyecto $144,000.00 [l Ahorro acumulado anual $
2,500,000
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@ La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.
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E——1 Consumo actual kwh |HEllll Generacion de energia kWh
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Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept
Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre  Noviembre-Diciembre
Generacion de energia 2,254.0 2,262.3 2,185.2 2,583.0 2,661.6 2,604.9
Consumo actual 2,562.0 1,669.0 1,583.0 2,384.0 2,682.0 3,038.0

@ La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.



